EDITAL DE CANCELAMENTO DE CURSO

PROCESSO SELETIVO ABERTO À COMUNIDADE

EDUCAÇÃO PROFISSIONAL – NÍVEL TÉCNICO – INTERIOR

O Diretor-Presidente do Centro de Educação Tecnológica do Amazonas - CETAM, no uso de

suas atribuições legais e considerando que o número de candidatos inscritos no Processo

Seletivo regido pelo Edital Nº 006/2018-DAC/CETAM - Educação Profissional – Nível

Técnico foi insuficiente para formação de turma, RESOLVE cancelar os seguintes cursos:

I. Os candidatos inscritos para o curso acima citado, que efetuaram o pagamento do valor

de inscrição de R$30,00 (trinta reais) terão a devolução do valor pago.

II. Para obter a devolução do valor pago o candidato deverá comparecer no dia 03 de

julho de 2018, no horário de 8 horas às 11 horas e das 14 horas às 17 horas no local

designado abaixo, munido do documento de identidade e da Guia de Recolhimento

pago;

MUNICÍPIO  CURSOS TURNO

Alvarães Técnico em Recursos Pesqueiros Noturno

Amaturá Técnico em Prótese Dentária Noturno

Barcelos Técnico em Design de Móveis Noturno

Canutama

Técnico em Recursos Humanos Noturno

Técnico em Secretariado Noturno

Técnico em Serviços Públicos Noturno

Fonte Boa
Técnico em Agricultura Noturno

Técnico em Tradução e Interpretação de Libras Noturno

Jutaí Técnico em Mecânica Noturno

Novo Airão Técnico em Hospedagem Noturno

Presidente Figueiredo Técnico em Guia de Turismo (Regional) Noturno

Rio Preto da Eva Técnico em Secretariado Noturno

Silves Técnico em Finanças Noturno

Alvarães
Esc. Est. Prof. Gilberto Mestrinho – Av. Castelo Branco, s/nº -
Centro

Amaturá
Telecentro Comunitário – Rua Padre Roberto, nº 798 – São
Francisco.

Barcelos Unidade Cetam – Rua Terreiro Aranha, nº 242 – Centro.

Canutama Avenida Benjamin Constant, nº 1035 – São Francisco.

Fonte Boa Unidade Cetam - Rua Boulevard Álvaro Maia, s/nº - Centro

III. Em caso de dúvidas referentes à devolução do valor de inscrição o candidato deverá

entrar em contato com o CETAM – por meio do e-mail:

processoseletivocetam@cetam.am.gov.br.

Manaus, 25 de abril de 2018.

JOSÉ AUGUSTO DE MELO NETO

Diretor-Presidente do CETAM

Jutaí
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto - Rua José
Clemente, s/nº - Centro

Novo Airão Unidade  Cetam - Avenida Tiradentes, s/nº - Centro

Presidente
Figueiredo

Universidade do Estado do Amazonas, Avenida Onça Pintada, s/nº -
Galo da Serra

Rio Preto da Eva
Unidade Cetam - Avenida Governador Conrado Niemeyer, nº 23 A -
Centro

Silves
Escola Estadual Dr. Agobar Garcia, Rua Luiz Magno Grana, s/nº -
Panorama

mailto:processoseletivocetam@cetam.am.gov.br